PAGE
3

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское  районное  муниципальное  образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	           От 13.05.2015 г. № 245
                           г. Черемхово

	(
	О создании Координационного Совета  по поэтапному внедрению и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в Черемховском районном муниципальном образовании
	(

На основании распоряжения Правительства Иркутской области от 23.07.2014 № 606–рп, «Об утверждении плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Иркутской области», в  целях координации деятельности органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и общественных организаций по организации тестирования населения по нормативам Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в Черемховском районе, руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:

1. Создать Координационный Совет по поэтапному внедрению и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в Черемховском районном муниципальном образовании (приложение № 1).

2. Утвердить план работы Координационного Совета по поэтапному внедрению и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в Черемховском районном муниципальном образовании  (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Ф.Б. Иванову.

Мэр района                                                                                                 В.Л. Побойкин

О.Н. Добрачева
5-51-83

Согласовано:

	Заместитель мэра

по социальным вопросам

               «___»__________2015 г.

	                Ф.Б. Иванова

	И.о. начальника
отдела правового обеспечения

«___»__________2015 г.

	            Е.В. Кушнарева

	Начальник отдела образования

«___»__________2015 г.

	Г.С. Александрова

	Начальник отдела культуры и библиотечного обслуживания

«___»__________2015 г.

	     Н.П. Константинова

	Руководитель

аппарата администрации

«___»__________2015 г.

	Т.С. Веретнова

Направить:

Организационный отдел – 1 экз.

Отдел молодежной политики и спорта – 1 экз.
Отдел образования администрации Черемховского районного муниципального образования – 1 экз.
Отдел по культуре и библиотечному обслуживанию администрации Черемховского районного муниципального образования – 1 экз.
Редакция газеты «Мое село – край Черемховский» - 1 экз.
НОУ ДПО «Черемховская автошкола Добровольного общества содействия армии, авиации и флоту России» - 1 экз.
 Приложение № 1
                                                                        к постановлению администрации

                                                                        Черемховского районного

                                                                            муниципального образования

           от 13.05.2015 г. № 245
Состав   Координационного Совета по поэтапному внедрению
и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного
 комплекса «Готов к труду и обороне»
в Черемховском районном муниципальном образовании
	№

п/п
	Должность
	Статус в Координационном Совете

	1.
	Мэр Черемховского районного муниципального образования
	Председатель Координационного Совета

	2.
	Заместитель мэра по социальным вопросам администрации Черемховского районного муниципального образования
	Заместитель председателя Координационного Совета

	3.
	Начальник отдела молодежной политики и спорта администрации Черемховского районного муниципального образования
	Секретарь Координационного Совета

	4.
	Начальник отдела образования администрации Черемховского районного муниципального образования
	Член Координационного Совета

	5.
	Начальник отдела по культуре и библиотечному обслуживанию администрации Черемховского районного муниципального образования
	Член Координационного Совета

	6.
	Методист по учебным дисциплинам и воспитательной работе, курирующий  вопросы физической культуры и спорта  муниципального бюджетного учреждения «Центр развития образования»
	Член Координационного Совета

	7.
	Инструктор по физической культуре Михайловского городского поселения
	Член Координационного Совета

	8.
	Главный редактор газеты «Мое село, край Черемховский»
	Член Координационного Совета

 (по согласованию)

	9.
	Начальник НОУ ДПО «Черемховская автошкола Добровольного общества содействия армии, авиации и флоту России»
	Член Координационного Совета

(по согласованию)

Начальник отдела
молодежной политики и спорта                                                        О.Н. Добрачева
Приложение № 2
                                                                        к постановлению администрации

                                                                        Черемховского районного

                                                                            муниципального образования

           от ____________ № ____

П Л А Н

мероприятий поэтапного введения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО) в Черемховском районном муниципальном образовании

на период 2015 - 2017 годов
	№ п.п.
	Мероприятие
	Вид документа
	Исполнители
	Срок выполнения

	I   Организационно-экспериментальный этап введения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся образовательных организаций (январь 2015 года – декабрь 2015 года)

	1.1.
	Создание координационного совета Черемховского районного муниципального образования по внедрению и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	Постановление администрации Черемховского районного муниципального образования
	Отдел молодежной политики и спорта, отдел образования, отдел культуры и библиотечного обслуживания  администрации Черемховского районного муниципального образования;
	до 01.06. 2015 года

	1.2.
	Внесение изменений  в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Черемховском районном муниципальном образовании на 2014 – 2017 гг.»: мероприятия по поэтапному введению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Черемховском районном муниципальном образовании;  бюджетные ассигнования на 2015 год и плановый период 2015-2017 годов, включая соответствующие индикаторы-показатели
	Муниципальная программа
	Отдел молодежной политики и спорта администрации Черемховского районного муниципального образования.
	до 31.09.2015 года

	1.3.
	Разработка и утверждение в Черемховском районном муниципальном образовании мер поощрения обучающихся в образовательных организациях, выполнивших нормативы и требования золотого, серебряного и бронзового знаков отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	Приказ
	Отдел образования  администрации Черемховского районного муниципального образования.
	2015 год

	1.4.
	Разработка, утверждение и реализация плана мероприятий направленных на организацию массовых пропагандистских акций по продвижению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в образовательных организациях, в городском и сельских поселениях  Черемховского районного муниципального образования
	План мероприятий
	Отдел образования, отдел молодежной политики и спорта  администрации Черемховского районного муниципального образования; главы поселений Черемховского района
	ежегодно, начиная с 2014 года

	1.5.
	Публикация в средствах массовой информации статей о реализации мероприятий, акций по продвижению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	Статьи
	Редакция газеты «Мое село, край Черемховский»
	постоянно

	1.6.
	Организация проведения испытаний Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди учащихся образовательных организаций Черемховского районного муниципального образования
	Протоколы
	Отдел образования  администрации Черемховского районного муниципального образования;
	в течение 2015 года

	1.7.
	Включение в Единый календарный план физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Черемховского районного муниципального образования физкультурных и спортивных мероприятий, предусматривающих выполнение видов испытаний (тестов), нормативов и требований (включая выполнение спортивных разрядов) ВФСК ГТО
	Единый календарный план физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Черемховского районного муниципального образования
	Отдел молодежной политики и спорта администрации Черемховского районного муниципального образования.
	ежегодно, начиная с

2015 года

	1.7.
	Разработка и утверждение плана мероприятий по внедрению нормативов  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди муниципальных служащих, а так же сотрудников муниципальных учреждений и предприятий
	План
	Отдел молодежной политики и спорта администрации Черемховского районного муниципального образования.
	сентябрь 2015 года

	1.8.
	Принятие нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)  у лиц, подлежащих призыву на военную службу, проходящих подготовку по военно-учетным специальностям в НОУ ДПО «Черемховская автошкола Добровольного общества содействия армии, авиации и флоту России»
	Комплекс мер
	НОУ ДПО «Черемховская автошкола Добровольного общества содействия армии, авиации и флоту России»
	ежегодно

	1.9.
	Доведение порядка организации и проведения тестирования до заинтересованных организации, в т.ч. для:

 - обучающихся образовательных организаций;

 - лиц, занятых трудовой деятельностью;

- обучающихся образовательных организаций, относящихся к специальным медицинским группам;

 - неработающего населения и пенсионеров
	Информационное письмо
	Отдел образования, отдел молодежной политики и спорта  администрации Черемховского районного муниципального образования; главы поселений Черемховского района
	в течение 2015  года

	1.10.
	Изготовление информационно-пропагандистских материалов направленных на привлечение всех граждан к выполнению нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	Информационно-пропагандистские материалы
	Отдел молодежной политики и спорта администрации Черемховского районного муниципального образования.
	ежегодно, начиная с 2015 года

	1.11.
	Проведение научно-практических конференций, семинаров по обобщению и распространению лучшего опыта введения ВФСК ГТО
	План конференций
	Отдел образования, отдел молодежной политики и спорта администрации Черемховского районного муниципального образования.

	ежегодно,

начиная с

2015 года

	II Этап внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»  (ГТО)

среди  других категорий населения

	2.1.
	Проведение тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди муниципальных служащих, а так же сотрудников муниципальных учреждений и предприятий
	Протоколы
	Администрация Черемховского районного муниципального образования, администрации поселений, общественные организации района
	ежегодно, начиная с 2015 года

	2.2.
	Осуществление статистического наблюдения за реализацией Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) по разработанным Минспортом России формам федерального статистического наблюдения
	Форма федерального статистического наблюдения
	Отдел молодежной политики и спорта администрации Черемховского районного муниципального образования, главы поселений
	ежегодно, начиная с 2015 года

	2.3.
	Проведение мониторинга внедрения
ВФСК ГТО
	Мониторинг
	Отдел молодежной политики и спорта, отдел образования,  администрации Черемховского районного муниципального образования, главы поселений
	сентябрь 2015 года, далее - ежегодно

	2.4.
	Распространение методических пособий:

 - по подготовке граждан к выполнению нормативов и требований ВФСК ГТО для физкультурно-спортивных работников, организаторов тестовых мероприятий и медицинских работников;
 - по самостоятельной подготовке граждан к выполнению нормативов и требований
ВФСК ГТО
	Методические пособия
	Отдел молодежной политики и спорта, отдел образования,  администрации Черемховского районного муниципального образования.
	с 1 января 2015 г.

с 1 декабря 2015 г.

	III этап повсеместного внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО) среди всех категорий населения Российской Федерации

	3.1.
	Проведение  зимних и летних этапов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди всех категорий населения
	Положение
	Отдел молодежной политики и спорта администрации Черемховского районного муниципального образования,
	ежегодно, начиная с 2017 года

	3.2.
	Разработка и проведение муниципальных конкурсов на лучшую организацию работы по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди образовательных организаций, трудовых коллективов и общественных организаций
	Положение
	Отдел молодежной политики и спорта администрации Черемховского районного муниципального образования,

общественные организации
	ежегодно, начиная с 2017 года

	3.3.
	Утверждение порядка организации и проведения тестирования:
 - лиц, обучающихся в образовательных учреждениях;

 - лиц, занятых трудовой деятельностью;

 - лиц, подлежащих призыву в Вооруженные силы Российской Федерации;

 - лиц, обучающихся в образовательных организациях, относящихся к специальным медицинским группам;

-  неработающего населения и пенсионеров.
	Положение
	Отдел молодежной политики и спорта администрации Черемховского районного муниципального образования,
	ежегодно, начиная с 2017 года

	3.4.
	Организация и проведение тестирования среди лиц с ограниченными возможностями.

	Положение
	Отдел молодежной политики и спорта администрации Черемховского районного муниципального образования,

Главы поселений
	ежегодно, начиная с 2017 года

  Начальник отдела молодежной политики и спорта                                                                                                  О.Н. Добрачева